

40 מלמד שאף עכן בן זרח עמהן לעולם הבא.

ת. כל הפורש מדרכי ציבור אין מתעסקין עמו לכל רבר. אחיהם וקרוביהם לובשים לבנים ומתעטפין לבנים ואוכלין ושותין ושמים שאבדו שונאיו של מקום, שנאמר הלוא משנאיך ה' אשנא ובתקוממך אתקוטט, תכלית שנאה שנאתים לאויבים היו לי.

45 ט. הרוני מלכות אין מונעין מהן כל דבר, מאימתי מתחילין להן

40. בן זרח] ב. נ. ה. ל'. הכא] ב. ה. [כיוצא בו הנונכ את המכס ואת החרם הרי זה שופך דמי' ולא שופך דמי' בלבד אלא כאילו עובד ע"ז ומנלה עריות ומחלל שבתות]; נ. [כיוצא בדבר הנונכ את המכס ואת החרם הרי זה שופך דמים ולא שופך דמים בלבד אלא כאילו עובד ע"ז ומנלה עריות ומחלל שבתות].

41. ה. ב. ה. י'. לכל] ב. נ. ה. בכל.

42. ושמים] נ. בשמחה.

42—43. שאבדו שונאיו] ב. שאבד שונאו; נ. שאבדו שונאו; ה. שנאבד שונאו.

43. הלוא] א. ב. נ. ה. הלא. ה'] נ. אני. ובתקוממך] א. ב. ומתקוממך;

נ. ומתקוממך. אתקוטט] ב. נ. ה. [מפני מה].

44. תכלית] ב. נ. ה. שתכלית. לאויבים] א. לאורכים; נ. ואויבים.

45. ט. ב. ה. י"א. כל] א. נ. לכל. מאימתי] א. ל'.

45—46. להן למנות] ב. נ. ה. למנות להם.

41. כל הפורש וכו'. ראה סדר עולם רבא, סוף פרק נ' (הוצ' לעמבערנ תר"י); ספרא, אמור, פרשה א' (צ"ד א', הוצ' ווי"ס); האשכול להראב"ד, הל' טומאת הכהנים, סוף סימן נ"ב (צד 179, הוצ' הנ"ל); סחזור ויטרי, הל' אבל (צד 241—242, הוצ' הורוויץ); ספר חסידים, סימן קצ"ב (צד 73—74, הוצ' פרנקס' ענ"מ תרפ"ד); ספר החינוך לר' אהרן הלוי, אמור, סימן רס"ג (הוצ' ויניציאה רפ"ג); אור זרוע לר' יצחק מויונא, הל' אבילות, סימן תכ"ב; מהנה לויא, הלכות שמחות, למהר"ם מרוטנבורק, סימן ל"ו; סמ"ג לר' משה מקוצי, הל' אבילות, סמ"ג ס"ע ב' מד"ם; מרדכי, הנהות סמועד קטן, הנ"ל, שם; ורמז תנ"ט, שם; ומרדכי למו"ק, סימן אלף תקל"ח—תקל"ו, (צד ל"ו ב', הוצ' הנ"ל); שו"ת הרשב"א, סימן תשס"ג (הוצ' הנ"ל); הרא"ש, למו"ק כ"ח א', סימן נ"ט; תולדות אדם וחוה לרבינו ירוחם, ספר א', נתיב כ"ח, ח"ב (צד רס"ז א'—ב', הוצ' הנ"ל); ילקוט המכירי על תהלים, מומור קל"ט (ס"ק מ"ב, הוצ' באבער) מנו אבות על אבות לרשב"ץ, פ"ד, משנה ב' (צד ע"ב א', לפסיא תרמ"ו); שו"ת תש"בץ, ח"ב, סימן קל"ט (הוצ' אמשטרדם תק"א); קמחא דאבישונא, סוף ענין אבילות (סחזור רוסי, ח"ב, קמ"ה ב', בולונויא ש'—ש"א).

43. הלוא וכו'. תהלים קל"ט, כ"א—כ"ב.

45. הרוני מלכות וכו'. השוה תוספות, ברכות י"ז ב'—י"ח א', בר"ח ואינו; תורת

ב כל הרוגי מלכות וכו'. פי' נגמר הדין מ"ר הרוגי מלכות נכסיהן למלך הרוגי צ"ד נכסיהן ליורשיהו ונבי הרוגי צ"ד מן ולא היו קוברין אותו בקברות אבותיו וכו' נחאכל הכזר מלקטין אם העלמות וקוברין אותו במקומן וכו' ולא היו מחאבלין אבל אוננין שאין אגיונות אלא צבז טעמא כדי שמהא ציונים כפרה להם אצל הרוגי מלכות כיון דשלא בדין גמור קטלי ליה הויא ליה כפרה ולפיכך מחאבלין עליהם וקוברין אותם בקברי אבותם לנדיקי ינהו דהויא להו כפרה:

י כל הפורשים מדרכי צבור וכו'. עס מני רב שמעיה יכול אפי' פירשו אבותיו מדרכי צבור יטמא מ"ל בצמיו צבועה מעשה עמיו א"ל רבא מי קא מדמיט נהרג ממוך רשעו למת ממוך רשעו מת ממוך רשעו כיון דכי אורחיה קא מיית הויא ליה כפרה וכל הני כיון דמייתי כי אורחיה לא הויא להו כפרה ואינו עושה מעשה עמך ואין מחאבלין עליהן. ונראה שקוברין אותו בקברייהו משום פגם משפחתם אבל לא אכל דייקוס:

עמהם: **ב** "כל הרוגי מלכות אף על פי שנהרגו בדין המלך והתורה נתנה לו רשות להרוג. הרי אלו מתאבלין עליהן ואין מונעין מהן כל דבר וממונם למלך ונקברין בקברי אבותיהן. אבל כל הרוגי בית דין אין מתאבלין עליהן אבל אוננין. שאין אגיונות אלא בלב. ואין נקברין עם אבותיהן עד שיתאבל הבשר וממונם ליורשיהם:

י כל הפורשין מדרכי צבור והם האנשים שפרקו עול המצות מעל צווארן ואין נכללין בכלל ישראל בעשיית המצות ובכבוד המועדות וישיבת בתי כנסיות ובתי מדרשות אלא הרי הן כבני חורין לעצמן [כשאר האומות] וכן האפיקורוסין [המומרים] והמוסרין כל אלו אין מתאבלין עליהן. אלא אחיהם ושאר קרוביהם לובשין לבנים ומתעטפים לבנים ואוכלים ושותים ושמהים שהרי אבדו שונאיו של הקב"ה. ועליהם הכתוב אומר הלא משנאוך ה' אשנא: **יא** המאבד עצמו לדעת אין מתעסקין עמו לכל דבר ואין מתאבלין עליו ואין מספדין אותו. אבל עומדין עליו בשורה ואומרין עליו ברכת אבליים וכל דבר שהוא כבוד לחיים. ואי זהו המאבד עצמו לדעת. לא שעלה לגג ונפל ומת אלא האומר הריני עולה לראש הגג. ראוהו שעלה מיד דרך כעס או שהיה מיצר ונפל ומת. הרי זה בחזקת שאבד עצמו לדעת. אבל אם ראוהו חנוק ותלוי באילן או הרוג ומושלך על גב סייפו הרי זה בחזקת כל המתים ומתעסקין עמו ואין מונעין ממנו דבר:

ב כל הרוגי מלכות אע"פ שנהרגו בדין המלך וכו' הרי אלו מתאבלין עליהם. ומ"ש ממונם למלך. כס"פ נגמר הדין (דף מ"ח:). ומ"ש אבל כל הרוגי ב"ד וכו' עד שיתעבל הבשר. משנה ע"ס: ומ"ש ממונם ליורשיהם. ע"ס: נאכל רבמי פרק שני. ומ"ש וכן האפיקורוסין והמוסרים. כל אלו ככלל פורשים מדרכי צבור:

יא המאבד עצמו לדעת וכו'. נאכל רבמי פרק ב' המאבד עצמו לדעת אין מתעסקין עמו בכל דבר וכו' אין קורעין עליו ואין מוללין ולא מספדין עליו אבל עומדים עליו בשורה ואומרין עליו ברכת אבליים מפני שהוא כבוד החיים ולכלו של דבר כל שהוא כבוד חיים מתעסקין בו כל שאינו כבוד של חיים אין הרבים מתעסקין עמו לכל דבר וקוצר רבינו דלצינות אינו מדברים של כבוד החיים והרמב"ן מולק דנכ"ר:

ואיזהו המאבד עצמו לדעת וכו' עד סוף הפרק. ע"ס:

פ"ב א אלו שאדם חייב להתאבל עליהם דין תורה. נפק ר' אלעזר מנגלין (דף כ"ו:). מ"ר כל האומר בפירוש כהנים שכהן מיטעמא להם אצל מחאבלין עליהם ואלו הן אשמו אצוי ואמו אצוי ואחותו בנו וזמנו הוסיפו עליהם אצוי ואחותו הבתולה מאמו ואחותו הנשואה בין מאצוי בין מאמו. וא"כ מאחר שרבינו סובר דמדין קרובים שבהן מיטעמא להם למדת שמתאבליים עליהם כמ"ש בתחלת הלכות אלו ואשמו כבודו באורייתא לענין עומאה כהן דכמיב כ"ד לשאריו הקרוב אצוי ואומרין בפי' האשה רבה (דף כ"ו:). ובפרק כ"ד (דף כ"ב:). שארו זו אשמו ובכ"כ עובד יום אמרו שמהא אשמו של יוסף הכהן וטמארוהו על כרחו וכ"כ רבינו לקמן בפרק זה אשמו של כהן מתעמא לה והיינו דלפי מדלורייתא וכן משמע עוד מדבריו רפ"ג וא"כ למה כבד שאינו מחאבלין עליה מן המורה ואשבר לומר דרבינו איל לנעמיה סבור שכל דבר שאינו מפורש במורה ממש אע"פ שדינו דין מורה מיקרי מד"ס ואשמו אינה מפורש במורה דשאריו אינו מוכרח שיהא פירוש אשמו שהרי אונקלוס מרגס

פרק שני

א אלו שאדם חייב להתאבל עליהן דין תורה. אמו ואביו בנו ובתו ואחיו ואחותו מאביו. ומדבריהם שיתאבל האיש על אשתו הנשואה

א עור יו"ד סי' שמי"ה סמ"ג עשין דרננן ב' ב עור וסמ"ג ע"ס: ג עור ע"ס סי' שע"ד סמ"ג ע"ס:

פ"ב א אלו שאדם חייב להתאבל עליהם. פרק אלו מגלחין מ"ר כל האומר בפירוש כהנים שכהן מיטעמא להן אצל מחאבלין עליהן ואלו הן אשמו אצוי וכו' והקדים אשמו משום דאחיא מדרשא חציבה ליה. ולא ידעויה למה הקדים רבינו אמו לאצוי. וי"ל דנקט לישא דקרא דפרשא כהנים שהקדים האם לזכר דמהתם ילפינן אצלום דכתיבא כל האומר בפירוש כהנים וכו': ומדבריהם שיתאבל האיש על אשתו וכו'. רבינו אינו גורס דבדייתא אשמו אלא כהני דהוסיפו עליהן ולפיכך כבד שאשמו היא מדבריהם והא דכתיב כי אם לשאריו הקרוב אצוי ואומרין שארו זו אשמו דרשא דרננן ה"ל: ובתאבד על אחיו ועל אחותו וכו'. עס דבדייתא הוסיפו עליהן אצוי ואחותו הבתולה מאמו ואחותו הנשואה בין מאצוי בין מאמו כלומר אע"פ שאין הכהן מיטעמא להן הוסיפו אותן כדי שיטעור אדם על קרוביו. ואיכא למידק דבדייתא דמיא ואחותו הבתולה מאמו הא נשואה אין מחאבלין עליה אימא סיסא ואחותו הנשואה בין מאצוי בין מאמו ומשמע בין מאצוי בין מאמו. וי"ל דבמחילה הוסיפו אחותו הבתולה דומיא דלחיותו הבתולה אשר לא הייתה לאיש לה יעמא וא"כ הוסיפו עליהם אף הנשואה שלא למלוך בין בתולה לנשואה. ויש מימה דבדין רבינו שכתב ואם הייתה אשתו וכו' הוסיפו עליה דין מורה ולא ידענא. מניין לו והלא מנה דבדייתא מנה אומס

לחם משנה

ב כל הרוגי מלכות אע"פ שנהרגו בדין המלכות וכו'. קשה דבפרק נגמר הדין (דף מ"ו:). אמרו מי קא מדמיט הרוגי מלכות להרוגי צ"ד הרוגי מלכות כיון דשלא בדין מיקטלי הויא להו כפרה הרוגי צ"ד כיון דבדין מיקטלי לא הויא להו כפרה מעד דתנן לא היו קוברין אותו בקברות אבותיו וא"כ ק"ד כיון דליקטול הוי להו כפרה ליקבדו כו' ופירש רש"י ז"ל הרוגי מלכות הני דעכו"ס כלומר דודאי הני דעכו"ס דאיירי לעיל הויא דשכיך כהו לומר דלא מיקטלי בדין אצל הרוגי מלכות דמיקטלי בדין הוי כהרוגי צ"ד וכיון דבדין מיקטלי לא הוי להו כפרה וא"כ רבינו אף כבד דהרוגי מלכות אע"פ שנהרגו בדין הווי כשאל ממיס הא בגמ' משמע כשון רש"י ז"ל דקאמר דשלא בדין מיקטלי משמע דאי בדין מיקטלי הווי כהרוגי צ"ד. וי"ל דרבינו משום שראה נאכל רבמי דאמרו עס הרוגי מלכות אין מונעין מהם כל דבר ומשמע ליה דההיא דבדייתא הווי הרוגי מלכות נאכל רבמי כיון דהרוגי עכו"ס בין דיניי ישראל כולם שוים וקוצר דלע"ג בדין מיקטלי כיון דלא הוי דין מורה אלא מפני ציון שזו למלך ומשום דליא דמלכותא מימחם כפרתם ואין ראי למונע מהם שום דבר ונקברים בקבורת אבותיהם:

יא המאבד עצמו לדעת וכו' ואין מתאבליים עליו וכו'. משמע מדרכי רבינו דהאצילות אינו מכבוד החיים וכן מוכח בפרק נגמר הדין דאמרו עס וא"כ ק"ד כיון

מגדל עז

ופרק אלו מגלחין וגם רבינו הגדול הרמב"ן ז"ל בנמוקי שלו בשער האבלות בחבור מורה האדם זה פסוק כלשון ר"מ ז"ל: **יא** בל הרוגי מלכות כו' עד סוף הפרק. כנסהדין פרק נגמר הדין (דף מ"ו:). **פ"ב א ב אלו שאדם חייב להתאבל כו' עד דין שן מורה.** פרק אלו מגלחין (דף כ"ב:).

שפתי כהן יורה דעה שדמ שמה הלכות אבילות טורי וזה

המתעסקים שגויסם למת אחר: כ ג'י שם בכנייתו וכפירתו המכנין דמישוי בשני מקום: מה ברכות דף' ע"ב וכו'... המעסק תורה וחסידות ויותר מדות טובות שהיו בו ע"כ. וכתב המהר"י דכל אותו חדר שהמת מונח בו חשוב כדל' אמות וכן פסק הב"ח ועל סו' ע"ס': יב אסור. משום לועג לרש מחק עשאו:

בו. על ס"ס ש"ל: יא אין אומרים בו. משמע דעת המחבר ד"ח אפילו חוץ לד' אמות אסור ומילי דעלמא אפי' חוץ ד' אמות שרי וכו'... מן עושים שני הספרים בעיר אחת אלא אם כן יש כרי לספר שבחיו של זה ושבחיו של זה: מן יא כ"ה אין אומרים בפני המת אלא דברים של מת (ג) כגון צרכי קבורתו והספר אבל שאר כל דבר יב אסור והגני מילי בדברי (ה) תורה אבל במילי דעלמא לית לן בה:

יז ב"י מותר לומר פסוקים ודרשה (ה) לכבוד המת (ח) בתוך ארבע אמותיו או בבית הקברות (מהר"ח) בנימור מה"ח לדעת רמ"ה): יח כ"ה חכם שמת בית מדרשו בטל שסופרין אותו כל שבעה אבל שאר מדרשות עוסקין בתורה אפי' בשעת הספר ואחר ההספר אין תלמידיו מתקבצים בבית מדרשו י"י אלא מתחברים שנים שנים ולומדים בבתיהם. אב בית דין שמת כל מדרשות שבעיר במלין והרגילין להתפלל בב"ה משנים מקומם. גשיא שמת כל בתי מדרשות שכל מקום שמוספדין אותו בשלים ואחר ההספר אין נכנסים לבית המדרש אלא מתחברי' שנים שנים ולומדין בבתיה' וכל בני העיר מתפללים בבית האבל בין בחול בין בשבת חוץ מקריאת התורה בשבת ושני חמישי שקורין בב"ה ולא (כ"ה ישילין) בשוק אלא יושבים משפחות משפחות ודוים כל היום: יט ב"י מספדין תלמידי חכמי' ונשותיה' בב"ה ובבית המדרש אבל לא שאר העם: כ"ה חכם ואלוף וגאון כמניסין אותו לבית המדרש ומניחין המטה במקום שהיה דורש ומופדין אותו שם וכשמוציאים המטה סופדים אותו עד בית הקברות וביום כ"ה הו' עולים לבית הקברות ומבקרין אותו ובן ביום שלשים (ס) ותכלית י"ב חדש מבקרין (ע) ומשכיבין אותו:

המתעסקים שגויסם למת אחר: כ ג'י שם בכנייתו וכפירתו המכנין דמישוי בשני מקום: מה ברכות דף' ע"ב וכו'... המעסק תורה וחסידות ויותר מדות טובות שהיו בו ע"כ. וכתב המהר"י דכל אותו חדר שהמת מונח בו חשוב כדל' אמות וכן פסק הב"ח ועל סו' ע"ס': יב אסור. משום לועג לרש מחק עשאו:

שמה א אין מתעסקין בו.

דכתבו וחז דמכס לנפשותיהם אדרגו וגו' דעון גדול הוא המאבד עלמו לדעת וכתב בשם' הרשב"א סו' תש"ג דלחץ שאמרנו בכל מקום אין מתעסקין עמהם לכל דבר לא לענין קבורה וחסידיהם אמרו אלא שאין קורעין ולא חוללין בו ומציאו ד"מ: ב ולא קורעין בו. משמע שאין קורעין עליו כלל אפי' האבלים אכל דעת הדמו"ן והסור שהאבלי' קורעין עליו והאי' אין קורעין פי' לרחוקים: ג כגון שאמר הרי הוא עולה בו. וכל' הדמו"ן אע"פ שלא ראוהו מפיל עלמו כיון שזכר רבינו עולם לראש הגג ושאיל ענמי ואמות חזקה לדעת עשה וכו' הב"ח בשם מהר"ל דפי' אמר ראו שאני עולה בו. וכל ראוהו עולה אדרביה לחד לא סמכינן ואינו בחזקת מאבד עלמו לדעת וכתב שקדבריו נכונים: ד או הרוג בו. ע"ל סו' סס"ד סעוף ד' דין הרגוים: ה מי שנגב בו. משמע דל"ל לדיח' וכיון שנגב וגזל והחזיר עלמו למיתה צדיקה לא יתאבל עליו דה"ל מאבד עמו לדעת קמ"ל דלא לפי שהיה סבור שיוכל לגרות אצל משום עבירה דכנגד וגזל מתאבלי' עליו דלא תשוב כפוש' מדרכי הליבור דלקמן סעוף ה' כך משמע מדברי הרב וכן כתב הרשב"א בחשובה ס"ס תש"ג דלחד

שמה א אין מתעסקין בו.

המתעסקים שגויסם למת אחר: כ ג'י שם בכנייתו וכפירתו המכנין דמישוי בשני מקום: מה ברכות דף' ע"ב וכו'... המעסק תורה וחסידות ויותר מדות טובות שהיו בו ע"כ. וכתב המהר"י דכל אותו חדר שהמת מונח בו חשוב כדל' אמות וכן פסק הב"ח ועל סו' ע"ס': יב אסור. משום לועג לרש מחק עשאו:

נקודות הכסף

וי"ל ל"ל קטום כי אדרבה נוכח מהסוף ונאכלו אסור אפילו בעל וכן מוכח להדיא בש"ס ע"ל ליתא דמישוי שגמל בעלמ' מנזר ומתכנס אחרתם גם מ"ל דכונן ס"ס' לא הוא פורשים בו' ליתא דה"ל משום אדרבה הוא שמוכס ומאסור הכסף בחזקת' לא לא קאמר אלא דרס בעלמ' קולא ליה ואע"פ שהיו פורשים לדין מותר אלא הכא כנגמול מיידי כמ"ל הב"ח וכו' כש"ך סוף י'

גזול מרבבה

מדינת וואליץ אכל ממדינת כלל ואין התקן כולו כלל לנפות רשף הכלל שפיעה שאין זה עקר חוסס כלל לנזר דש' דאי ונאמר ליתות לנזר בלתי חתן או נלוותו שם שלם התקן סייס מכבד לשר לנכות רשף כלל ונאמר דלמלוט על אדם כמותו אכל ממדינות כלל דל סהלא ממדינות להרב כפיית סמיסוף שאין זה חוסס כלל:

בית לחם יהודה

(סופר שפ"ה סוף ב' בהג"ה) כש שנגב כו'. ואפי' הרב כש משילקל וידון לנייטת כדעת דלמלוט מתאבלין בלתי מהסי' מילין. כנגב כפי' אם קבל על עלמו משום

גליון מורש"א

הפסיד ת' בית יעקב סו' ע"ב מוצא בבאר היטב. מידו ראייתו המתלים סנהדרין פלו אינה סתהרת לי כלל: (סוף י"ח) משניית מקום, הישרי' בדרום ישרי' בצפון והיושבים בצפון יושבים בדרום. שור: (סו' ע"ה סוף ב') בחזקת שאיבר עצמו. ראייתו תחוב בעלמ' של"ע פי' הגויץ הישר אבד"ק ברין וצ"ל שהתלים דהתלים עצמו לפי' כיון שיהיה מצלי' ומרדי' אותו שרם יפול אל תהווה וימת

חידושי ע"ק

וכמו אבילות יב חודש מרובה הרי"ו רשומין לצוואת אלו רואי עקר עממ רדיות חממת פסקין אם אבילות תרא יקרא רחיי או דשכבי ובריות שכן תמה אני הווא דבר זה מחלוקת רבותיו הוא דבדין שאבד עצמו לדעת ראייתו כבריתא דאבל רבתא (ר"ב) רכל שותא כבוד לחיים מתעסקין בו וכל שאינו כבוד לחיים אין מתעסקין בו ובה דעת הרמב"ם (פ"א מהל' אבילות) דאין מתאבלין עליו וע' בכ"ל שם ד"ל להרמב"ם דאבילות כבוד החיים הוא [ומשמעות הרמב"ם דאף אבילות יום א' היא ראורייתא לדעת הרמב"ם נ"ב אמרינן שםא דקרא משום כבוד החיים וצ"ע אך דעת הרמב"ם בח"א דמתאבלין עליו ודכבוד החיים הוא חרי דהוא ספיאק דרבותא וכיון שכן למה דפסקנן במשפחות (ר"י שפ"ה) כדעת הרמב"ם הרמב"ם עצמו לדעת אין מתאבלין עליו חרי וק"ל במשפחות דאבילות חוץ כבוד החיים או דק"ל מספרו להקל באבילות ע"כ נפקח דרבותא שלא להראב"ל סתוה ולא חו"ל להרמ"א להמתין דברי הר"י לדינא וראייתו בח' הראנ"ח (סו' ג') שכתב לענין אחר במשפחות ג"כ דאבילות ו' ו' הוי כבודוהליהם ולא הרגיש דהוא מחלוקת הרמב"ם והרשב"ה וצ"ע לדינא וע' בח' שבת (ח"ב סו' ק"ב): (ע"ך פ"ה) המדברי' ע"י א"ל-רא"ח סו' א' (סוף): (סוף שפ"ה סוף א') המאבד עצמו לדעת. עי' ת' בשמים ראש (סו' שפ"ה) ואם

פתחי תשובה

קאסידיון דף מ"ח שחולק על מהרי"ו ועל רמ"א ז"ל ודעתו דהיא לענין אבילות שנתה וקיימה שבעין לו לחיי שחוא ג"כ לכבוד המתים דמי' המאבד ע"ל חוץ מתאבלין עליו וכתב שפ"ה כן סהלא נמשע של' כדברי רמב"א ז"ל ע"כ (ודבר זה נלמד ויגהה בספרו משפחות שפ"ה ח"ב סו' ק"ב ע"כ) ועי' בשפ"ה משפחות ח"א סוף י"ו סהלא עליו ופעלה דאין לשעור עליו כזה להק' ע"כ: (ג) כגון צרכי קבורתו. עי' שפ"ה דר"ה שהתוס' פי' ר"ל: (ד) וכן ע"כ ע"כ: (ה) מ"ל אכל דעת הרמב"ם והסור שהאבלים קורעין בו

שמה א אין מתעסקין בו.

המתעסקים שגויסם למת אחר: כ ג'י שם בכנייתו וכפירתו המכנין דמישוי בשני מקום: מה ברכות דף' ע"ב וכו'... המעסק תורה וחסידות ויותר מדות טובות שהיו בו ע"כ. וכתב המהר"י דכל אותו חדר שהמת מונח בו חשוב כדל' אמות וכן פסק הב"ח ועל סו' ע"ס': יב אסור. משום לועג לרש מחק עשאו:

ביאור הג"ה

שלא כדברי הש"ע בס"פ ש"ב' וספתלין ונצ"ח. בתוך ר"א. דהוץ לר"א בלא"ה מותר כמ"ש בירושלמי (פ"ג דכרכות ופ"ו דניזוי) ר' יונה ור' יוסי גללא בשם ר' יוסי כן תנייה אין שואלין הליטת לפני פסחור של סת הוא ר' יוחנן שאל לר' ינאי קסי ערפיה דר"ש כן יתצדק הקדוש עלתו לזכר הבית מזה והוא סניב ליה נישא כד הוה רדוק או כד הוה מסקי' ליה לתורה וואו ר' רימיה שאל לר' עזריה קסי ערפיה דר"ש בר ר' יצחק נישא כד הוה ריחיק חיה סניב ליה כד הוה קרוב לא הוה סניב ליה וחביאי כפ' תרמ"א. ומ"ש ברא"ש ב"פ' דברכות סוף סו' חזון לר"א איירי צ"ל תוך ר"א איירי (עיין חקונת סה"ל ברכות ג' ב' וצ"ע) ולא כרי"ו וע' בסור ובב"י האמר ר"א כמ"ש ברפ"ג שם דהם חוץ ר"א כ"י דאמר סו' כ"י (ע"כ):

שמה א אין מתעסקין בו.

המתעסקים שגויסם למת אחר: כ ג'י שם בכנייתו וכפירתו המכנין דמישוי בשני מקום: מה ברכות דף' ע"ב וכו'... המעסק תורה וחסידות ויותר מדות טובות שהיו בו ע"כ. וכתב המהר"י דכל אותו חדר שהמת מונח בו חשוב כדל' אמות וכן פסק הב"ח ועל סו' ע"ס': יב אסור. משום לועג לרש מחק עשאו:

